

Lot 1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000**Valoarea de deviz 2 906 575,818 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L304 Drum de acces spre s.Verejeni L=2km				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	14 400,000	0,291	4 194,778
2	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)(de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	32,000	14,712	470,784
3	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	20,000	23,183	463,657
4	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	20,000	100,693	2 013,862
5	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina (La necesitate, conform la cererea beneficiarului de 10 ori)	1000 m2	120,000	30,083	3 609,941
		Total L304 Drum de acces spre s.Verejeni L=2km Inclusiv salariu				10 753,022 908,722
		2. L305 Drum de acces s.Saratenii Noi L-1.6km				
6	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос	100m2	24,000	14,712	353,088

1	2	3	4	5	6	7
		травы мотокошилкой на обочинах, откосах)(de 2 ori la instiintarea beneficiarului)				
7	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	120,000	202,632	24 315,786
8	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	16,000	23,183	370,925
9	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	16,000	100,693	1 611,090
10	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	4,200	33,443	140,460
11	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi (la necesitate conform cererii beneficiarului)	1000 m2	14,000	72,954	1 021,359
12	DI85A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate conform cererii beneficiarului de 10 ori)	1000 m2	96,000	30,083	2 887,953
13	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	10 000,000	0,291	2 913,040
		Total L305 Drum de acces s.Saratenii Noi L-1.6km Inklusiv salariu				33 613,701 6 582,351
		3. L306 Drum Leuseni L=2,5km				
14	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	185,000	202,632	37 486,836
15	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	2 500,000	154,017	385 042,988
16	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 3 ori)	m2	9 000,000	0,291	2 621,736
17	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu	100 m	10,000	470,150	4 701,502

1	2	3	4	5	6	7
		adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)				
18	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	25,000	23,183	579,571
19	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	25,000	100,693	2 517,327
20	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina (La necesitate la cererea beneficiarului de 5 ori)	1000 m2	75,000	30,083	2 256,213
		Total L306 Drum Leuseni L=2,5km Inclusiv salariu				435 206,173 28 138,080
		4. L308 Drum de acces Ghermanesti L=5,9km				
21	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	3 750,000	154,015	577 556,681
22	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	300,000	35,364	10 609,165
23	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,000	470,150	4 701,502
24	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	150,000	202,632	30 394,733
25	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)	m2	52 000,000	0,291	15 147,808
26	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	1 000,000	1,544	1 543,700
27	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la	100m2	140,000	14,712	2 059,680

1	2	3	4	5	6	7
		instiintarea beneficiarului)				
28	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10 ori)	1000 m2	354,000	30,083	10 649,325
29	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	59,000	100,693	5 940,893
30	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	59,000	23,183	1 367,787
31	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (selectiv)	m3	140,000	462,841	64 797,673
		Total L308 Drum de acces Ghermanesti L=5,9km Inklusiv salariu				724 768,947 47 267,362
		5. L300 Drum de acces spre s.Banestii Noi L=3,1km				
32	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	1 500,000	1,544	2 315,550
33	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (selectiv)	m3	150,000	462,841	69 426,078
34	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	1 500,000	225,098	337 647,275
35	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,600	7 635,483	4 581,290
36	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	10,000	94,562	945,624
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,000	428,150	3 425,199

1	2	3	4	5	6	7
38	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv(L-4-6)	buc	33,000	918,258	30 302,504
39	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder(de 2 ori)	m2	36 000,000	0,291	10 486,944
40	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	24,000	14,712	353,088
41	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	30,000	23,183	695,485
42	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	30,000	100,693	3 020,793
43	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina (la necesitate, la cererea beneficiarului)	1000 m2	90,000	30,083	2 707,456
44	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	600,000	35,364	21 218,331
45	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	15,000	324,626	4 869,387
		Total L300 Drum de acces spre s.Banestii Noi L=3,1km Inclusiv salariu				491 995,004 33 849,879
		6. L307 Drum de acces spre s.Vasieni L=0,7km				
46	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 5 ori la cererea beneficiarului)	1 km	3,500	23,216	81,257
47	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina (La necesitate, la cererea beneficiarului)	1000 m2	4,000	30,083	120,331

1	2	3	4	5	6	7
		Total L307 Drum de acces spre s.Vasieni L=0,7km Inclusiv salariu				201,588
		7. L299 Drum de acces spre Saratenii Vechi L=2km				
48	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	130,000	202,632	26 342,101
49	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintareabeneficiarului)	1 km	20,000	23,183	463,657
50	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10 ori)	1 km	20,000	100,693	2 013,862
51	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A	1000 m2	120,000	30,083	3 609,941
52	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	2 000,000	154,016	308 031,270
		Total L299 Drum de acces spre Saratenii Vechi L=2km Inclusiv salariu				340 460,831 20 648,046

		Total	lei	2 036 999,266	
		Asigurarea sociala	22,50 %	30 913,749	
		Total	100,00 +	2 067 913,015	
		Cheltuieli de regie	10,50 %	217 130,867	
		Total	100,00 +	2 285 043,882	
		Beneficiu	6,00 %	137 102,633	
		Total	100,00 +	2 422 146,515	
		TVA	20,00 %	484 429,303	
		Total	100,00 +	2 906 575,818	
		Total deviz: Inclisiv salariu			2 906 575,818

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)